
  

 

 
 

महाआवास अभियान 2.0 
दैभनक प्रगती अहवाल 

21.06.2022  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – मंजरूी (PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22–मंजरूी(Awaas Plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    

 
 
 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण 
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 



 
 
 

 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI  205297 181647 181708 61 23589 

2 NAGPUR  242889 229456 229460 4 13429 

3 NASHIK  325947 313928 313931 3 12016 

4 KONKAN  49829 49691 49691 0 138 

5 PUNE  106645 92104 92104 0 14541 

6 AURANGABAD  133770 128781 128781 0 4989 

 
Total 1064377 995607 995675 68 68702 

  

 

  

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL) 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 AKOLA 44147 39288 39341 53 4806 

2 AMRAVATI 84268 71884 71892 8 12376 

3 NAGPUR 36734 30727 30730 3 6004 

4 JALGAON 61050 56642 56644 2 4406 

5 NASHIK 69838 68567 68568 1 1270 

6 WARDHA 16093 13368 13369 1 2724 

7 AHMEDNAGAR 47658 41986 41986 0 5672 

8 AURANGABAD 22062 22062 22062 0 0 

9 BEED 18832 18537 18537 0 295 

10 BHANDARA 54453 52218 52218 0 2235 

11 BULDHANA 27547 24150 24150 0 3397 

12 CHANDRAPUR 31189 29002 29002 0 2187 

13 DHULE 46469 46457 46457 0 12 

14 GADCHIROLI 22165 21886 21886 0 279 

15 GONDIA 82255 82255 82255 0 0 

16 HINGOLI 10022 9597 9597 0 425 

17 JALNA 13060 11819 11819 0 1241 

18 KOLHAPUR 13585 13022 13022 0 563 

19 LATUR 10524 9381 9381 0 1143 

20 NANDED 46482 45293 45293 0 1189 

21 NANDURBAR 100932 100276 100276 0 656 

22 OSMANABAD 5903 5327 5327 0 576 

23 PALGHAR 25615 25615 25615 0 0 

24 PARBHANI 6885 6765 6765 0 120 

25 PUNE 18604 15122 15122 0 3482 

26 RAIGAD 7715 7715 7715 0 0 

27 RATNAGIRI 5965 5949 5949 0 16 

28 SANGLI 17955 16181 16181 0 1774 

29 SATARA 12682 10946 10946 0 1736 

30 SINDHUDURG 3826 3728 3728 0 98 

31 SOLAPUR 43819 36833 36833 0 6986 

32 THANE 6708 6684 6684 0 24 

33 WASHIM 10104 9271 9271 0 833 

34 YAVATMAL 39231 37054 37054 0 2177 

 Total 1064377 995607 995675 68 68702 
 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  385000 263384 263724 340 121276 

2 NAGPUR  266379 193989 194141 152 72238 

3 AMRAVATI  213550 144067 144211 144 69339 

4 AURANGABAD  190695 96863 96913 50 93782 

5 PUNE  109989 71449 71494 45 38495 

6 KONKAN  63972 47472 47503 31 16469 

 
Total 1229585 817224 817986 762 411599 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 108876 81266 81497 231 27379 

2 NASHIK 86691 62391 62468 77 24223 

3 AMRAVATI 78754 57069 57143 74 21611 

4 BHANDARA 60383 39679 39728 49 20655 

5 GONDIA 89024 74771 74799 28 14225 

6 YAVATMAL 49470 29342 29370 28 20100 

7 CHANDRAPUR 36671 24247 24274 27 12397 

8 AKOLA 41797 31160 31183 23 10614 

9 NANDED 59355 29854 29875 21 29480 

10 KOLHAPUR 17087 11076 11094 18 5993 

11 GADCHIROLI 30008 17841 17858 17 12150 

12 WARDHA 16104 11553 11570 17 4534 

13 BULDHANA 30419 19427 19443 16 10976 

14 BEED 28240 14155 14169 14 14071 

15 NAGPUR 34189 25898 25912 14 8277 

16 RAIGAD 9699 7473 7486 13 2213 

17 SOLAPUR 41812 28101 28114 13 13698 

18 AHMEDNAGAR 53571 35119 35130 11 18441 

19 DHULE 61585 40605 40616 11 20969 

20 JALGAON 74277 44003 44013 10 30264 

21 PALGHAR 32426 24447 24456 9 7970 

22 SANGLI 19600 11891 11900 9 7700 

23 RATNAGIRI 8768 5731 5736 5 3032 

24 AURANGABAD 33107 17263 17267 4 15840 

25 JALNA 17671 9298 9302 4 8369 

26 PUNE 17582 11774 11778 4 5804 

27 PARBHANI 12147 5712 5715 3 6432 

28 THANE 8569 6370 6373 3 2196 

29 WASHIM 13110 7069 7072 3 6038 

30 LATUR 16251 7829 7831 2 8420 

31 OSMANABAD 10125 4349 4351 2 5774 

32 SATARA 13908 8607 8608 1 5300 

33 SINDHUDURG 4510 3451 3452 1 1058 

34 HINGOLI 13799 8403 8403 0 5396 

 
Total 1229585 817224 817986 762 411599 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  4949 97281 70398 71069 671 26212 

2 NAGPUR  3539 56264 36431 36919 488 19345 

3 AMRAVATI  3881 77191 31428 31842 414 45349 

4 KONKAN  2815 19963 14011 14281 270 5682 

5 AURANGABAD  6610 106807 61724 61914 190 44893 

6 PUNE  5491 30684 17727 17885 158 12799 

 Total 27285 388190 231719 233910 2191 154280 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

SNo Name 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 BHANDARA 528 11060 7708 8165 457 2895 

2 NANDURBAR 581 18656 8148 8600 452 10056 

3 PALGHAR 458 9267 6570 6811 241 2456 

4 YAVATMAL 1192 26448 12284 12416 132 14032 

5 BEED 1030 16604 9581 9703 122 6901 

6 AKOLA 521 6876 2335 2456 121 4420 

7 BULDHANA 838 18503 6160 6269 109 12234 

8 AHMEDNAGAR 1305 18455 11493 11585 92 6870 

9 JALGAON 1146 21503 17582 17633 51 3870 

10 DHULE 538 18070 15079 15128 49 2942 

11 WASHIM 494 10538 3792 3839 47 6699 

12 PUNE 1275 4307 2415 2460 45 1847 

13 SOLAPUR 1020 10175 4944 4979 35 5196 

14 OSMANABAD 618 8909 4767 4798 31 4111 

15 SANGLI 698 5950 3388 3419 31 2531 

16 NASHIK 1379 20597 18096 18123 27 2474 

17 KOLHAPUR 1016 5201 4040 4065 25 1136 

18 NAGPUR 711 4743 3437 3459 22 1284 

19 SATARA 1482 5051 2940 2962 22 2089 

20 RATNAGIRI 842 4315 2800 2819 19 1496 

21 JALNA 778 11730 5836 5852 16 5878 

22 PARBHANI 703 12364 5367 5382 15 6982 

23 WARDHA 510 4224 2728 2735 7 1489 

24 LATUR 765 10731 6864 6870 6 3861 

25 SINDHUDURG 426 1483 776 782 6 701 

26 AMRAVATI 836 14826 6857 6862 5 7964 

27 THANE 409 2819 1881 1885 4 934 

28 GADCHIROLI 450 9445 8120 8122 2 1323 

29 NANDED 1296 23468 14062 14062 0 9406 

30 AURANGABAD 858 14845 11045 11045 0 3800 

31 CHANDRAPUR 801 12963 7669 7669 0 5294 

32 GONDIA 539 13829 6769 6769 0 7060 

33 HINGOLI 562 8156 4202 4202 0 3954 

34 RAIGAD 680 2079 1984 1984 0 95 

 Total 27285 388190 231719 233910 2191 154280 

 

 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 
 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Target 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 AMRAVATI  95463 78376 78530 154 16933 

2 NASHIK  109859 99406 99519 113 10340 

3 AURANGABAD  176996 122614 122688 74 54308 

4 PUNE  62772 61603 61641 38 1131 

5 KONKAN  27727 26161 26169 8 1558 

6 NAGPUR  95389 81506 81507 2 13882 

 
Total 568206 469666 470054 389 98152 

 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Target 

Sanction 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 BULDHANA 20061 18026 18173 147 1888 

2 PARBHANI 17649 14952 15026 74 2623 

3 JALGAON 22617 20526 20592 66 2025 

4 AHMEDNAGAR 32498 31535 31582 47 916 

5 PUNE 12452 12221 12259 38 193 

6 YAVATMAL 25431 20847 20854 7 4577 

7 RAIGAD 5205 5176 5181 5 24 

8 SINDHUDURG 2121 2018 2021 3 100 

9 WARDHA 10757 10279 10281 2 476 

10 AKOLA 20148 14636 14636 0 5512 

11 AMRAVATI 19792 16146 16146 0 3646 

12 AURANGABAD 24829 17578 17578 0 7251 

13 BEED 26485 15913 15913 0 10572 

14 BHANDARA 17141 15066 15066 0 2075 

15 CHANDRAPUR 29647 22437 22437 0 7210 

16 DHULE 16841 13812 13812 0 3029 

17 GONDIA 12746 11385 11385 0 1361 

18 HINGOLI 13395 9676 9676 0 3719 

19 JALNA 19848 13477 13477 0 6371 

20 KOLHAPUR 12480 12460 12460 0 20 

21 LATUR 26959 19553 19553 0 7406 

22 NAGPUR 10705 9669 9669 0 1036 

23 NANDED 23260 16204 16204 0 7056 

24 NANDURBAR 14384 13318 13318 0 1066 

25 NASHIK 23519 20215 20215 0 3304 

26 OSMANABAD 24571 15261 15261 0 9310 

27 PALGHAR 8754 8427 8427 0 327 

28 RATNAGIRI 6931 6297 6297 0 634 

29 SANGLI 8712 8243 8243 0 469 

30 SATARA 10519 10476 10476 0 43 

31 SOLAPUR 18609 18203 18203 0 406 

32 THANE 4716 4243 4243 0 473 

33 WASHIM 10031 8721 8721 0 1310 

34 GADCHIROLI 14393 12670 12669 -1 1724 

 
Total 568206 469666 470054 389 98152 

  

 

 



 
 
 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  122688 81561 81661 100 41027 

2 NASHIK  99519 72965 73042 77 26477 

3 AMRAVATI  78530 52743 52806 63 25724 

4 NAGPUR  81507 58629 58677 48 22830 

5 PUNE  61641 45194 45224 30 16417 

6 KONKAN  26169 20175 20195 20 5974 

 
Total 470054 331267 331605 338 138449 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

20.06.2022 21.06.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK 20215 15856 15882 26 4333 

2 AMRAVATI 16146 11955 11978 23 4168 

3 LATUR 19553 14868 14890 22 4663 

4 CHANDRAPUR 22437 15228 15248 20 7189 

5 NANDURBAR 13318 8359 8378 19 4940 

6 BEED 15913 10294 10312 18 5601 

7 OSMANABAD 15261 8223 8241 18 7020 

8 JALGAON 20592 14230 14247 17 6345 

9 AURANGABAD 17578 12601 12617 16 4961 

10 AKOLA 14636 10333 10348 15 4288 

11 AHMEDNAGAR 31582 23579 23591 12 7991 

12 BULDHANA 18173 10034 10046 12 8127 

13 GADCHIROLI 12669 8553 8565 12 4104 

14 KOLHAPUR 12460 9524 9536 12 2924 

15 PARBHANI 15026 12146 12157 11 2869 

16 BHANDARA 15066 11102 11112 10 3954 

17 NANDED 16204 9519 9528 9 6676 

18 YAVATMAL 20854 14930 14939 9 5915 

19 PALGHAR 8427 5905 5913 8 2514 

20 PUNE 12259 8513 8519 6 3740 

21 RAIGAD 5181 3783 3789 6 1392 

22 SATARA 10476 8247 8253 6 2223 

23 JALNA 13477 5700 5705 5 7772 

24 THANE 4243 3301 3306 5 937 

25 NAGPUR 9669 8283 8287 4 1382 

26 SANGLI 8243 5759 5763 4 2480 

27 WASHIM 8721 5491 5495 4 3226 

28 DHULE 13812 10941 10944 3 2868 

29 SOLAPUR 18203 13151 13153 2 5050 

30 GONDIA 11385 8290 8291 1 3094 

31 HINGOLI 9676 8210 8211 1 1465 

32 RATNAGIRI 6297 5480 5481 1 816 

33 WARDHA 10281 7173 7174 1 3107 

34 SINDHUDURG 2021 1706 1706 0 315 

 Total 470054 331267 331605 338 138449 

   


